1

关于加强和规范五一假期值班值守的通知

各部门、单位：

根据《全省教育系统值班工作规范（试行）》和省教育厅最

新值班要求，现就学校值班值守工作有关事项通知如下：

一、严格做好值班值守。“五一”假期期间，严格执行校领

导带班制度和 24 小时值班制度。各部门、单位要严格落实值班

规定和要求，做好值班值守工作，并在淮工办公室主任微信群在

线填报值班安排情况，包括带班领导、值班人员、值班地点、电

话等。

二、规范做好信息报送工作。各部门、单位要切实担负起信

息报告主体责任，确保值班信息报告时效性、准确性。发生特别

重大、重大、较大突发事件后，要根据学校信息报送规定报告，

特别紧急情况下可先电话报告。要切实提高信息报送质量，确保

重要敏感信息真实准确，为学校判断事态、决策部署提供信息支

撑。加强舆情监测，密切关注苗头性舆情风险、涉教育舆情热点

和相关涉稳动态等。

三、坚决守牢安全底线。各部门、单位要强化底线思维，以

“时时放心不下”的责任感扎实做好安全防范工作。加强安全教

育，提醒师生注意消防安全、交通安全、食品安全等。加强家校

沟通联系，做好学生心理健康关爱。全面排查校园安全风险隐患，

特别对学生宿舍、食堂、实验室、施工工地等重点区域开展安全

风险排查和隐患问题整改。加强校园管控，严格做好假期校园巡

1

逻巡查和出入校门管理。

四、加强值班值守督查检查。学校将对中层干部夜间值班、

辅导员值班等进行抽查，抽查结果以适当方式进行通报并报送组

织部、人事处作为年底考核依据。凡脱岗、漏岗或因值班信息不

畅造成不良后果、贻误突发事件处置时机造成不良影响的，视情

节轻重追究其相应责任。

党政办 组织部 人事处

2025 年 4 月 30 日